

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87
QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF
FONE / FAX: 3384 3803
ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 04 - MATERIAL DE INFORMÁTICA, TELEFONIA E MULTIMÍDIA

Item	Descrição	Un.	Qtde.		Valor	Valor Unitário
90	Abraçadeira Velcro, embalagem com 3 metros x 20mm, cor azul	UN	10	WOLKER	39,93	399,30
91	Alicate para conector RJ 9	UN	2	GC	78,55	157,10
92	Alicate decapador e cortador de cabo UTP, rede e coaxial	UN	2	GC	63,99	127,98
93	Cabo de par-trançado flexível 10 base T categoria 6-4 pares 24 AWG,UTP para dados na cor azul	MT	3050	FURUKAUA	0,30	915,00
94	Cabo coaxial para antena de TV	MT	100	EDTEC	2,59	259,00
95	Cabo manga 8 vias 26 AWG BT	MT	100	FURUKAUA	4,40	440,00
96	Cabo RGB 11 vias blindado para multimídia	MT	200	MEGATRON	5,74	1148,00
97	Capa para DB-9 com kit de retenção	UN	20	AMP	6,53	130,60
98	Capa para DB-15 com kit de retenção	UN	50	AMP	7,40	370,00
99	Conector RJ-45 fêmea cat. 6. Referência: marca AMP	UN	600	AMP	13,33	7998,00
100	Conector cromado para cabo coaxial	UN	50	AMP	4,33	216,50
101	Conector RJ-45 macho cat. 6. Referência: marca AMP	UN	600	AMP	5,80	3480,00
102	Conector RJ-9. Referência: marca AMP	UN	100	AMP	4,62	462,00
103	DB-15 HD macho solda cristal	UN	20	AMP	11,66	233,20
104	DB-15 HD fêmea solda cristal	UN	20	AMP	18,76	375,20
105	Divisor sinal de antena 1x4 cabo coaxial TV	UN	30	INTERNID	7,20	216,00
106	Divisor sinal de antena 1x3 cabo coaxial TV	UN	30	INTERNID	6,00	180,00
107	Emenda para cabo coaxial	UN	30	INTERNID	4,53	135,90
108	Ferro de solda 60 Watts 220 Volts	UN	2	HIKARI	56,96	113,92
109	Ferro de solda 80 Watts 220 Volts	UN	2	HIKARI	57,00	114,00
110	Fio de solda 1,0mm 60x40, carretel com 500g	UN	3	COBIX	66,40	199,20

111	Fio para microfone, emborrachado, trançado 22 AWG blindagem dupla fita aluminizada +malha, na cor preto	MT	200	KMP	6,00	1200,00
112	Fita para rotuladora eletrônica PT 80 M-231	UN	10	BRADY	50,40	504,00
113	Pilha alcalina AA 1,5V	UN	80	RAYOVAC	3,83	306,40
114	Pilha alcalina AAA 1,5V (palito)	UN	80	RAYOVAC	4,50	360,00
115	Punch Dawn para Jack RJ 45 NY314 cod.1969	UN	2	AMP	201,76	403,52
116	Rotuladora eletrônica PT- 80	UN	1	BRADY	53,57	53,57
					Total lote 04	20.498,39

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Brasília, 25 de novembro de 2015

CELIO GERALDO PAIVA

740.900 SSP DF

240.149.311 -53

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de Novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 06 - FERRAMENTAS MANUAIS

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Marca	Valor	Valor Unitário
157	Alicate de 10" bico fino aço cromado, cabo isolado para 1000V. Referência: Belzer	UN	2	Belzer	23,70	47,40
158	Alicate universal aço cromado, cabo isolado para 1000V. Referência: Belzer	UN	5	Belzer	26,99	134,95
159	Alicate de corte aço cromado, cabo isolado para 1000V. Referência: Belzer	UN	5	Belzer	28,99	144,95
160	Alicate bomba D' água em metal cromado 10"	UN	3	Stanley	33,33	99,99
161	Alicate bico de papagaio em metal cromado 10"	UN	4	Stanley	36,25	145,00
162	Arco de serra regulável, cabo fechado em metal cromado, tamanho 12"	UN	10	Starret	24,50	245,00
163	Alicate rebitor manual, diâmetro do rebite: 3/32" , 1/8" ,5/32" e 3/16"	UN	3	Irwen	29,99	89,97
164	Cabo de madeira extra para enxada	UN	10	Lider	18,49	184,90
165	Colher de pedreiro em aço temperado, tamanho 8 polegadas, cabo de madeira	UN	3	Pacetta	16,66	49,98
166	Desempeneadeira plástica 29x18cm, para pedreiro	UN	2	Atlas	19,99	39,98
167	Desempeneadeira plástica 29x15cm, para pedreiro	UN	2	Atlas	19,99	39,98
168	Desempeneadeira dentada em aço, cabo fechado 29x15cm	UN	3	Monfirte	19,99	59,97
169	Estilete com cabo plástico, tamanho 18mm	UN	10	Stanley	11,99	119,90
170	Espátula em aço comum reforçado 10 cm, cabo de madeira	UN	8	Atlas	15,62	124,96
171	Jogo brocas e Bits X-Line 103 peças Bosch -Titânio	UN	6	Irwen	108,33	649,98
172	Jogo de chave Torx com 15 peças	JG	4	Wolker	55,00	220,00
173	Jogo de chave soquete em metal cromado com 25 peças 4 acessórios 13mm	JG	4	Belzer	104,99	419,96
174	Jogo de chave Philips em metal, cabo polipropileno, arte niquelada, composto por: 1/8x3" , 3/16x3" , 3/16x4" ,1/4x4" , 1/4x6" ,5/16x6" e 3/8x8"	JG	2	Belzer	74,99	149,98
175	Kit profissional com 21 peças, catraca jogo de soquete em cromo-vanadium	UN	1	Belzer	200,00	200,00
176	Kit de chave catraca reversível, jogo de soquetes 40 peças	UN	1	Belzer	150,00	150,00
177	Machadinha de unha 450gr, ferro fundido, com cabo	UN	4	Stanley	37,49	149,96

	de madeira					
178	Martelo unha profissional 23mm em aço , com cabo de madeira	UN	2	Stanley	39,95	79,90
179	Martelo de borracha 60mm, com cabo de madeira	UN	2	Max	44,95	89,90
180	Metro de Nylon duplo	UN	4	Stanley	20,00	80,00
181	Pé de cabra 60cm em ferro nervurado	UN	3	Costa	16,66	49,98
182	Pistola em alumínio para pintura alta pressão ref. MOD25	UN	2	Arprex	169,50	339,00
183	Serrote profissional em aço especial 18 polegadas,	UN	3	Stanley	41,66	124,98
184	Serra copo bi-mental para aço 1.1/4"	UN	5	Starret	20,00	100,00
185	Serra copo bi-mental para aço 1" - 25mm	UN	5	Starret	16,00	80,00
186	Serra copo bi-mental para aço 5/8" - 16mm	UN	5	Starret	15,00	75,00
187	Serra copo bi-mental para aço 3/4" - 19mm	UN	5	Starret	37,99	189,95
188	Serra copo bi-mental para aço 7/8" - 22mm	UN	5	Starret	38,39	191,95
189	Suporte para serra copo bi-metalico mandril 38" x1.1/4 a 4.1/2"	UN	2	Starret	47,49	94,98
190	Suporte para serra copo bi-metalico 13 a 30mm	UN	2	Starret	37,49	74,98
191	Suporte para serra copo bi-metalico 1/2"	UN	2	Starret	47,49	94,98
192	Suporte para serra copo bi-metalico 9/16 a 1.3/16"	UN	2	Starret	47,47	94,94
193	Tesoura em aço 12" para jardim	UN	4	Wolker	24,99	99,96
194	Torquês armador 12"	UN	2	Cid	104,99	209,98
195	Trena carcaça emborrachada com trava e mola, comprimento 8m	UN	10	Starret	14,00	140,00
196	Vassoura plástica para jardim com cabo de madeira, Referência: marcaTramontina - 77855/761	UN	10	Wolker	24,90	249,00
					Total lote 06	5.926,29

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 07 - FERRAGENS DIVERSAS

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Marca	Valor	Valor Unitário
197	Abraçadeira reforçada galvanizada para magote 32mm 79-87mm	UN	10	Inca	17,10	171,00
198	Abraçadeira galvanizada para mangueira ¾" a 1.1/6	UN	20	Inca	17,50	350,00
199	Adesivo de silicone acético incolor 280g	UN	20	Cascola	14,00	280,00
200	Adesivo de silicone acético cor cinza 280g	UN	20	Cascola	20,50	410,00
201	Bico alongado em metal cromado para encher pneus de caminhão	UN	2	Vonder	17,00	34,00
202	Câmara de ar diâmetro 3.25x8" para pneu de carrinho de mão	UN	5	Ajax	25,00	125,00
203	Correia de borracha para motores, referência A81	UN	10	Volker	45,80	458,00
204	Desentupidora de tubulação em aço flexível com 15 metros de comprimento (do tipo Tufão)	UN	2	Tufao	45,00	90,00
205	Disco diamantado 7" , corte com uso de água	UN	10	Makita	35,80	358,00
206	Disco diamantado 7 1/4" , corte com uso de água	UN	10	Makita	39,30	393,00
207	Dobradiça com anel em metal cromado ref. 5296, canto redondo, 3/12x3"	UN	24	Merkel	20,66	495,84
208	Fechadura em latão acabamento cromado acetinado, linha tubular, para porta de banheiro. Referência: 7030 -70/120 CRA, marca La fonte	UN	10	La fonte	390,00	3900,00
209	Fechadura em latão acabamento cromado acetinado, linha tubular. Referência: 030 -70/120 CRA, marca La fonte	UN	10	Lafonte	300,00	3000,00
210	Fio de Nylon 2.4mm para roçadeira	MT	500	Volker	3,04	1520,00
211	Fita dupla face	RL	100	3M	70,00	7000,00
212	Lâmina para estilete 18,0mm	UN	20	Disma	13,30	266,00
213	Lâmina para serra tico-tico. Referência: BU418 Starrett	UN	40	Starret	15,00	600,00
214	Lápis para carpinteiro grafite preto	UN	10	Faber Castele	6,50	65,00
215	Lima chata bastarda em aço 8"	UN	5	K&F	19,00	95,00

216	Linha de nylon para pedreiro rolo com 100m	UN	5	Polibel	8,00	40,00
217	Mangote acabamento plástico flexível diâmetro 3 polegadas, cor azul, apropriado para sucção de água	MT	50	Afa	32,00	1600,00
218	Mangueira chata para bomba submersa 3"	MT	100	Afa	80,00	8000,00
219	Mangueira pneumática de ar ¼" - 300 PSI	MT	100	Afa	4,90	490,00
220	Masseira plástica para pedreiro 20 litros	UN	5	Astra	25,60	128,00
221	Mola p/porta, serie A300, modelo 302, cor prata - força 02	UN	20	Soprano	110,00	2200,00
222	Óleo anticorrosivo vasilhame com 300ml	UN	30	Walt Lub	20,00	600,00
223	Pasta para solda estanho, com 110g	UN	2	Best	19,50	39,00
224	Puxador para móveis em alumínio anodizado na cor preta. Referência: 0464	UN	30	Pauma	13,33	399,90
225	Puxador para móveis em alumínio anodizado na cor preta. Referência: 466	UN	30	Pauma	13,33	399,90
226	Solda estanho em barra de 50x50mm	UN	5	Best	34,00	170,00
					Total lote 07	33.677,64

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 23 de julho de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Valor	Valor Unitário
285	Cola adesiva de contato para laminado, galão de 2,8Kg Marca Formica	GL	5	60,00	300,00
286	Cola branca extra, vasilhame de 1kg Marca Henkel	LIT	10	17,00	170,00
287	Cola instantânea superciano 100g Marca Superciano	UN	40	14,00	560,00
288	Petrocola branca TAC P/C, colagem de carpete em placas, sobre piso de cimento e contrapiso, balde prático 15kg Marca Petrocola	UN	4	310,00	1.240,00
289	Compensado de madeira sarrafiada 2,20mx1,60mx10mm Tres pinheiro	CH	10	140,00	1.400,00
290	Compensado de madeira sarrafiada 2,20mx1,60mx15mm Tres pinheiro	CH	10	190,00	1.900,00
291	Compensado de madeira sarrafiada 2,20mx1,60mx18mm Tres pinheiro	CH	10	220,00	2.200,00
292	Compensado de madeira flexível 2,20mx1,60mx6mm Tres pinheiro	CH	10	125,00	1.250,00
293	Compensado de madeira laminada em freijó 2,75mx1,60mx4mm freijó Tres pinheiro	CH	5	220,00	1.100,00
294	Compensado de madeira laminada em freijó 2,50mx1,60mx10mm Tres pinheiro	CH	10	300,00	3.000,00
295	Compensado de madeira sarrafiada laminada em freijó 2,50mx1,60mx18mm Tres pinheiro	CH	5	200,00	1.000,00
296	Compensado de madeira sarrafiada laminada em marfim 2,50mx1,60mx18mm Tres pinheiro	CH	5	300,00	1.500,00
297	Dobradiça plastipar 35mm curva metal zincado Marca HT	UN	60	3,00	180,00
298	Fita de bordo em PVC carvalho malva 10mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00
299	Fita de bordo em PVC carvalho malva 22mm Marca Formica	M	500	1,00	500,00
300	Fita de bordo em PVC carvalho malva 35mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00
301	Fita de bordo em PVC carvalho malva 40mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00
302	Fita de bordo em PVC preto 10mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00
303	Fita de bordo em PVC preto 22mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00
304	Fita de bordo em PVC preto 35mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00
305	Fita de bordo em PVC preto 40mm Marca Formica	M	100	5,00	500,00

306	Fita de bordo em PVC Wengue 10mm Marca Formica	M	200	3,00	600,00
307	Fita de bordo em PVC Wengue 22mm Marca Formica	M	200	2,50	500,00
308	Fita de bordo em PVC Wengue 35mm Marca Formica	M	200	3,00	600,00
309	Fita de bordo em PVC Wengue 40mm Marca Formica	M	200	3,00	600,00
310	Laminado melamínico texturizado, espessura 1,3mm, dimensões 1,25x3,08m, cor cinza claro. Referência: L119 marca Formiline Marca Formica	FL	50	140,00	7.000,00
311	Laminado natural em freijó com 30cm de largura Marca Formica	M	20	30,00	600,00
312	Laminado natural em marfim com 30cm de largura Marca Formica	M	20	60,00	1.200,00
				Total lote 10	30.900,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Brasília, 25 de novembro de 2015

CELIO GERALDO PAIVA

740.900 SSP DF

240.149.311 -53

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de Novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 11 - MATERIAIS PARA CONFECÇÕES DE MÓVEIS

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Marca	Valor	Valor Unitário
313	Maderite comum 2,20mx1,10mx14mm	FL	5	3 Pinheiro	99,80	499,00
314	Maderite plastificado 2,44mx1,22mx17mm	FL	5	3 Pinheiro	166,86	834,33
315	MDF carvalho malva 2 Face 2,75mx1,83mx18mm de espessura	FL	70	3 Pinheiro	200,00	14000,00
316	MDF carvalho malva 2 Face 2,75mx1,83mx15mm de espessura	FL	10	3 Pinheiro	210,00	2100,00
317	MDF carvalho malva 1 Face 2,75x1,83mx6mm de espessura	FL	10	3 Pinheiro	250,00	2500,00
318	MDF Wengue 2 Face 2,75mx1,83mx18mm de espessura	FL	30	3 Pinheiro	250,00	7500,00
319	MDF Wengue 2 Face 2,75mx1,83mx15mm de espessura	FL	10	3 Pinheiro	300,00	3000,00
320	MDF Wengue 1 Face 2,75x1,83mx6mm de espessura	FL	5	3 Pinheiro	250,00	1250,00
321	Rodízio com roda de acrílico sem freio diâmetro 75mm	UN	20	HT	32,10	642,00
322	Rodízio com roda de acrílico com freio diâmetro 75mm	UN	70	HT	14,28	999,60
323	Rodízio com roda de acrílico sem freio diâmetro 50mm	UN	20	HT	20,73	414,60
324	Rodízio com roda de acrílico com freio diâmetro 50mm	UN	20	HT	20,97	419,40
325	Sapata niquelada 25mm com bucha	UN	150	Aliança	5,15	772,50
326	Sapata niquelada 30mm com bucha	UN	150	Aliança	5,50	825,00
327	Selador para madeira em galão 3,6L	GL	5	Sayerlack	68,00	340,00
328	Tampa furo autocolantes carvalho malva, uso em móveis	UN	150	3M	3,23	484,50
329	Tampa furo autocolantes preto, uso em móveis	UN	50	3M	3,15	157,50
330	Verniz Nitrocelulose brilhante em galão 3,6L	GL	5	Lustol	75,79	378,95
					Total lote 11	37.117,38

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de Novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 12 - MATERIAL HIDROSANITÁRIO

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Valor	Valor Unitário
331	Adaptador de 32mmx1" em PVC. Referência Marca Amanco	UN	10	0,24	2,40
332	Adaptador de 20mmx1/2" em PVC Marca Amanco	UN	10	0,16	1,60
333	Adaptador de 25mmx3/4" em PVC Marca Amanco	UN	20	0,19	3,80
334	Adaptador (niple) para válvula de pé tipo cebola F ^o F ^o , ferro fundido, saída 4 polegada marca Apic	UN	2	148,45	296,90
335	Adesivo plástico para tubos e conexões soldáveis de PVC rígido, vasilhame com 175g pincel aplicador Marca Amanco	UN	10	12,00	120,00
336	Bóia de nível automática, isento de mercúrio, controle de nível de água, superior e inferior, 15 ampères, 250V Marca Anauger	UN	10	35,00	350,00
337	Braço para chuveiro de 40cm em alumínio com luva e canopla Marca Amanco	UN	5	5,95	29,75
338	Caixa de descarga em PVC com engate, cor branca Marca Amanco	UN	5	20,00	100,00
339	Caixa sinfonada quadrada em PVC, com três entradas de 40mm e saída 50mm, com porta grelha branca, tamanho 150x150x50mm Marca Amanco	UN	2	14,95	29,90
340	Cano de PVC 25mm soldável para água, barra com 6 metros Marca Amanco	BR	10	25,00	250,00
341	Cano de PVC 75mm soldável para água, barra com 6 metros Marca Amanco	BR	2	69,99	139,98
342	Cano de PVC 85mm soldável para água, barra com 6 metros Marca Amanco	BR	2	70,00	140,00
343	Cano de PVC 40mm para esgoto, barra com 6 metros Marca Amanco	BR	2	35,00	70,00
344	Cano de PVC 150mm para esgoto, barra com 6 metros Marca Amanco	BR	8	100,00	800,00
345	Curva longa de PVC 150mm para esgoto Marca Amanco	UN	2	65,00	130,00
346	Curva de PVC 25mm, soldável Marca Amanco	UN	20	7,00	140,00
347	Curva de PVC 32mm, soldável Marca Amanco	UN	5	10,00	50,00
348	Chuveiro Maxi ducha com 3 temperaturas 3200W 220V, carcaça em PVC na cor branca Marca Lorenzetti	UN	10	40,00	400,00
349	Ducha higiênica em metal cromado para banheiro, linha TARGA,. Registro e derivação cromados com gatilho branco. Referência: código 1984, C40. ACT. CR, Marca Deca	UN	5	150,00	750,00
350	Aspersor de embutir POP-UP K1. Referência: Marca ELGO	UN	60	50,00	3000,00
351	Aspersor de embutir POP-UP K2. Referência: Marca ELGO	UN	60	72,50	4350,00

352	Fita veda rosca 18mmx50m Marca Amanco	RL	10	8,00	80,00
353	Gatilho p/ ducha higiênica. Referência: 4906.303 Marca Deca	UN	50	40,00	2000,00
354	Joelho em PVC de 25mm x 90° soldável Marca Amanco	UN	30	1,00	30,00
355	Joelho em PVC de 150mm x 45° para esgoto Marca Amanco	UN	5	30,00	150,00
356	Luva em PVC 25mm soldável para água Marca Amanco	UN	50	7,00	350,00
357	Luva em PVC 32mm soldável para água Marca Amanco	UN	20	8,00	160,00
358	Luva em PVC 60mm soldável para água Marca Amanco	UN	20	25,00	500,00
359	Luva em PVC 75mm soldável para água Marca Amanco	UN	10	30,00	300,00
360	Luva em PVC 150mm para esgoto Marca Amanco	UN	4	30,00	120,00
361	Luva de correr em PVC 150mm para esgoto Marca Amanco	UN	3	47,30	141,90
362	Luva de redução LR 25mmx1/2" em PVC Marca Amanco	UN	10	2,90	29,00
363	Parafuso para fixação de vaso sanitário em metal reforçado, cabeça cromado removível, bucha S 12 Marca Amanco	UN	50	3,80	190,00
364	Pasta lubrificante para cano PVC, vasilhame com 2,4kg Marca Amanco	UN	2	26,50	53,00
365	Rabicho sanfonado para lavatório de 1/2" x40cm, metal cromado	UN	10	13,90	139,00
366	Registro de gaveta 2.1/2" metal sem acabamento Marca Docol	UN	2	85,00	170,00
367	Registro de gaveta 3/4" , acabamento metal cromado. Marca Deca, linha Targa	UN	5	66,00	330,00
368	TE liso em PVC 25mm soldável para água Marca Amanco	UN	10	1,59	15,90
369	TE liso em PVC 32mm soldável para água Marca Amanco	UN	10	2,50	25,00
370	TE liso em PVC 60mm soldável para água Marca Amanco	UN	5	22,40	112,00
371	Torneira fechamento automático cromada. Referência: decamatic 1170, Marca Deca	UN	10	120,00	1200,00
372	Torneira de mesa 1/2" metal cromado, bica móvel. Referência: 1167.C59, Marca Deca.	UN	5	200,00	1000,00
373	Válvula para mictório fechamento automático . Referência: 2572C, Marca Deca	UN	5	200,00	1000,00
374	Válvula para lavatório em metal cromado Marca Deca	UN	10	30,00	300,00
375	Válvula de pé tipo cebola Fº Fº, ferro fundido, saída 4 polegadas. Referência marca Apic	UN	2	500,00	1000,00
376	Válvula de retenção vertical 2.1/2" em metal. Referência Marca Docol	UN	5	60,00	300,00
				Total lote 12	20.850,13

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Brasília, 23 de Julho de 2015

CELIO GERALDO PAIVA

740.900 SSP DF

240.149.311 -53

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 23 de julho de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87
QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF
FONE / FAX: 3384 3803
ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 15 - MATERIAL PARA EMBALAGEM

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Valor	Valor Unitário
406	Lona plástica na cor preta rolo com 6x100m MARCA LONAX	RL	5	77,19	385,95
407	Lona plástica na cor amarela rolo com 6x100m MARCA LONAX	RL	2	339,50	679,00
408	Plástico bolha 1,30x1,00x100,00m MARCA LIDER	RL	4	203,00	812,00
				Total lote 15	1.876,95

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de Novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 16 - MATERIAIS PARA FORRO DE GESSO

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Valor	Valor Unitário
409	Alçapão em metal galvanizado, pintura na cor branca, tamanho 60x60cm MARCA LIDER	UN	10	60,00	600,00
410	Alçapão em metal galvanizado, pintura na cor branca, tamanho 60x40cm MARCA LIDER	UN	10	60,00	600,00
411	Alçapão em metal galvanizado, pintura na cor branca, tamanho 50x50cm MARCA LIDER	UN	30	40,00	1200,00
412	Alçapão em metal galvanizado, pintura na cor branca, tamanho 40x40cm MARCA LIDER	UN	15	57,00	855,00
413	Arame galvanizado n ^o 10 MARCA GERDAL	KG	20	18,00	360,00
414	Canaleta F530 em metal galvanizado, em barra de 3 metros MARCA LIDER	BR	100	30,00	3000,00
415	Fita tela para gesso acartonado rolo com 90m MARCA CHIANCA	RL	15	48,00	720,00
416	Gesso em placa acartonada 1,20x2,40m MARCA CHIANCA	UN	30	73,33	2199,90
417	Gesso em placa 0,60X0,60m MARCA CHIANCA	UN	10	33,79	337,90
418	Gesso em pó secagem rápida saco com 40Kg MARCA SUPER	UN	8	44,75	358,00
419	Massa pronta utilizada no tratamento de junta para painéis de drywall 30kg MARCA CHIANCA	GL	3	33,33	99,99
420	Parafuso GN 25 PA, caixa com 1000 unidades MARCA JOMARCA	CX	5	46,00	230,00
421	Prego de aço 15x15 MARCA GERDAL	UN	200	1,00	200,00
422	Regulador S530 aço galvanizado para estrutura de forro de gesso MARCA LIDER	UN	500	15,00	7500,00
423	Sisal em fibra especial MARCA VONDER	KG	2	13,75	27,50
424	Tábica metálica 3 metros de comprimento, pintura cor branca MARCA LIDER	BR	10	21,53	215,30
				Total lote 16	18.503,59

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53

FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.649.554 / 0001 - 87

QUADRA 38 LOTE 13 SETOR LESTE GAMA DF

FONE / FAX: 3384 3803

ferragenslider@uol.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO DE COMPRAS
BRASILIA DF

PROCESSO CJF – ADM 2015/00230
PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2015

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

LOTE 17 - PERFIL DE ALUMÍNIO

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Valor	Valor Unitário
0.313	Cantoneira de alumínio 30x50mm , acabamento frisado, espessura 1mm, comprimento 6 metros marca Alumiplastic	BR	100	82,00	8.200,00
				Total lote 17	8200,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS CONFORME EDITAL
GARANTIA DO PRODUTO - CONFORME NORMAS DO FABRICANTE - 01 (ANO) - 12 MESES
MATERIAL DE PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO NACIONAL - PREÇOS OFERECIDOS
ENGLOBAM TODOS TRIBUTOS, FRETES , SEGUROS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO
CONTA BANCO BRASIL - 001 AGENCIA N.º 2902 - 5 CONTA CORRENTE 36.095 - 3

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que os subitens constantes dessa planilha correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 deste Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do Edital e dos anexos da presente licitação.

Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa/empresa de pequeno porte e estamos aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 48 da Lei Complementar n. 123/06.

Brasília, 25 de Novembro de 2015

Célio Geraldo Paiva

740 900 SSPDF

240.149.311 -53